[image: image1.emf]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.10.2018  № 862
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 31.05.2016г. № 396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 31.05.2016г. № 396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области» :
    1.1 В раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» добавить муниципальные услуги предоставляемые отделом архитектуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:
	35
	«Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности»
	Постановление № 641 от 31.07.2018
	- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

- минимизация времени ожидания в очереди при подаче заявителем документов для предоставления муниципальной услуги;

- минимизация количества обращений заявителей для получения муниципальной услуги;

- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения или действия (бездействие), принятые или осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.

	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

- мотивированный отказ в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

	36
	"Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Калачевского муниципального района  Волгоградской области на основании заявлений физических и юридических  лиц"
	Постановление № 642 от 31.07.2018
	-   возможность сдать заявление по предварительной телефонной записи;

- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги непосредственно от должностного лица уполномоченного органа при приеме заявителя, на официальном сайте уполномоченного органа, посредством электронной почты, телефонной и почтовой связи;

- возможность получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги на официальном сайте уполномоченного органа, информационных стендах уполномоченного органа, с использованием справочных телефонов и электронного информирования, непосредственно в уполномоченном органе;

- отсутствие обоснованных жалоб заявителей.
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- направление заявителю копии постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории;

- направление заявителю копии постановления об отказе в принятии решения о подготовке документации по планировке территории.

	37
	«Утверждение документации по планировке территории, предназначенной для размещения объектов местного значения, на основании заявлений физических   и  юридических лиц»
	Постановление № 643 от 31.07.2018
	- наличие различных способов получения информации о правилах предоставления услуги, о  ходе  предоставления  муниципальной  услуги, в том числе  с  использованием  информационно-телекоммуникационных  технологий;

- профессиональная подготовка специалистов, предоставляющих муниципальную услугу;

- высокая культура обслуживания заявителей;

- количество взаимодействий заявителя со специалистом при предоставлении муниципальной услуги не более 2-х раз;

- продолжительность взаимодействий заявителя со специалистом при предоставлении муниципальной услуги не более 15 минут;

- возможность получения муниципальной услуги в МФЦ;

- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения, действия (бездействие), принятые или осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- утверждение   документации по планировке территории в  виде постановления Администрации;

-   принятие решения об отклонении документации по планировке территории и направлении ее на доработку   в виде  письма Администрации.

1.2 Пункт 35 считать пунктом 38.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского
муниципального района

                                         П.Н. Харитоненко